松 ス 施 第 6 6 号

令和６年 11 月 27 日

利用団体各位

公益財団法人松江市スポーツ・文化振興財団

理事長  星野 芳伸

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度 松江市総合体育館の年間利用調整について（照会）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、松江市総合体育館をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、標題について、施設の利用を円滑に進めることを目的として、来年度の年間利

用調整を行いますので、下記の事項をご確認のうえ年間利用計画書を提出していただき

ますようお願いいたします。

なお、令和 7 年度は、松江市総合体育館の改修工事を行うこととなっており、令和 7

年 8 月 4 日（月）～令和 8 年８月 31 日（月）の間、メインアリーナ・会議室・選手控

室が使用できなくなります。

各団体の皆様におかれましては、ご迷惑をお掛けすることになりますが、ご理解、ご

協力のほど、よろしくお願いいたします。

また、松江市総合体育館改修工事期間中の大会等の代替施設については、松江市周辺

自治体の体育館が使用できるよう松江市様が協力依頼をしています。

つきましては、各施設の年間予約受付期間を下記のとおりお知らせいたしますので、

各団体でご対応いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１．施 設 名  松江市総合体育館

２．提出期限  令和 7 年 1 月 6 日（月）必着

３．提出方法  郵送もしくはメールにてご提出ください。

４．問い合わせ  〒６９０－０８２６

  及び提出先  松江市学園南一丁目２１－１

         公益財団法人松江市スポーツ・文化振興財団 施設課

（松江市総合体育館内）

         ＴＥＬ：０８５２－２５－１７００

      ＨＰアドレス：https://www.so-tai.jp/schedule/

      メールアドレス：soutai@sposhin.jp

松江市総合体育館ホームページのメインメニューから『年間利用調整・予約調整』

をご覧いただき、同ページに添付されている『記入上の注意』及び『令和 7 年度

大規模大会等日程表』をご確認のうえ、年間利用計画書をご記入し、郵送もしく

はメールにてご提出ください。

５．代替施設

 【松江市内体育施設】

  松江市 HP：https://www.city.matsue.lg.jp/soshikikarasagasu/bunkasportsbu_sportska/kaishu/20667.html

【島根県立浜山体育館（カミアリーナ）】TEL：0853-53-4533

   12 月中旬から下旬の間に年間予約を受付

【出雲市総合体育館（出雲だんだんとまとアリーナ）】TEL：0853-21-0001

 12 月 25 日までに予約調整申込書を提出

※会員登録を行っていない団体は事前に公式 HP から新規会員登録が必要

   公式 HP：https://shisetsu.mizuno.jp/m-7328/news/page/33386

   【安来市民体育館】TEL：0854-23-1923

   12 月上旬から下旬の間に年間予約を受付

【境港市民体育館・境港第 2 市民体育館】TEL：0859-42-6770

   7 月から 3 月に開催する大会の予約は 3 月 1 日から受付開始

※詳細については、各施設のホームページ又は電話にてご確認ください。

mailto:soutai@sposhin.jp
https://shisetsu.mizuno.jp/m-7328/news/page/33386